
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№15 (125), 13 сентября 2021 г.

6+

Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЯ №25 от 27 августа 2021 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 21 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки му-

ниципального района Ставропольский Самарской области от 05.02.2021 №2, от 26.02.2021 №6, от 
31.03.2021 №16, от 30.04.2021 № 10, от 27.05.2021 №14, от 15.06.2021 №16, от 30.06.2021 №36, от 
30.07.2021 №23)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Верхне-Белозерский Вестник» от 30 
декабря 2020 года № 21(110), от 26 февраля 2021 года №3 (113), от 7 апреля 2021 года №4 (114), 
от 30 апреля 2021 года №5 (115), от 01 июня 2021 года №6 (116), от 1 июля 2021 года №9(119) от 3 
августа 2021 года №12(122)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 год:

- общий объем доходов - 20 317 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 20 324 тыс. руб.;
- дефицит – 7 тыс. руб.».
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2021 году - в сумме 12 967 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 3 394 тыс. руб.»
3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 
редакции согласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению. 

 4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно 
Приложению № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

5. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 
редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

6. Статью 23 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году - в сумме 4 634 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 3 394 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 3 394 тыс. руб.»
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский 

Вестник» и на официальном сайте поселения: www.v.belozerki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.Е. Домникова 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.08.2021 №25

 Приложение №4 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №21
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2021 год 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений 

Администрация сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

439               20 324 8 334

Общегосударственные вопросы 439 01             3 605 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

439 01 02           775 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 01 02 47         775 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 02 47 1       775 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

439 01 02 47 1 00 11000   775 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 01 02 47 1 00 11000 100 775 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

439 01 02 47 1 00 11000 120 775 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

439 01 04           1 728 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 01 04 47         1 728 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 04 47 1       1 459 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

439 01 04 47 1 00 11000   1 459 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 01 04 47 1 00 11000 100 1 189 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

439 01 04 47 1 00 11000 120 1 189 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 01 04 47 1 00 11000 200 194 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 01 04 47 1 00 11000 240 194 0

Иные бюджетные ассигнования 439 01 04 47 1 00 11000 800 76 0
Исполнение судебных актов 439 01 04 47 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 439 01 04 47 1 00 11000 850 73 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 01 04 47 7       183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 04 47 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 01 04 47 9       86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 04 47 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 47 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

439 01 06           123 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 01 06 47         123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

439 01 06 47 Б       123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 06 47 Б 00 78210   123 0

Межбюджетные трансферты 439 01 06 47 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 06 47 Б 00 78210 540 123 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

439 01 07           101 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 01 07 47         101 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 07 47 1       101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 07 47 1 00 78210   101 0

Межбюджетные трансферты 439 01 07 47 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 07 47 1 00 78210 540 101 0
Резервные фонды 439 01 11           11 0
Непрограммное направление расходов 439 01 11 99         11 0
Резервный фонд местной администрации 439 01 11 99 0 00 79900   11 0
Иные бюджетные ассигнования 439 01 11 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 439 01 11 99 0 00 79900 870 11 0



2 верхне-белозерский вестник №15 (125), 13 сентября 2021 г.

Другие общегосударственные вопросы 439 01 13           867 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 01 13 47         867 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 01 13 47 А       140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 01 13 47 А 00 20000   140 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 01 13 47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

439 01 13 47 Б       727 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 01 13 47 Б 00 20000   112 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 01 13 47 Б 00 20000 240 112 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 01 13 47 Б 00 78210   615 0

Межбюджетные трансферты 439 01 13 47 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 439 01 13 47 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 439 02             237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 439 02 03           237 237
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 02 03 47         237 237

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

439 02 03 47 1       237 237

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

439 02 03 47 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 02 03 47 1 00 51180 100 206 206

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

439 02 03 47 1 00 51180 120 206 206

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 02 03 47 1 00 51180 200 31 31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 02 03 47 1 00 51180 240 31 31

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

439 03             952 0

Гражданская оборона 439 03 09           199 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 03 09 47         199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 03 09 47 2       199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 03 09 47 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 439 03 09 47 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

439 03 10           750 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 03 10 47         750 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 03 10 47 2       750 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

439 03 10 47 2 00 12000   750 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 03 10 47 2 00 12000 100 550 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 03 10 47 2 00 12000 110 550 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 03 10 47 2 00 12000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 03 10 47 2 00 12000 240 200 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

439 03 14           4 0

Непрограммное направление расходов 439 03 14 99         4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

439 03 14 99 0 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 439 04             10 564 8 097
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 439 04 09           8 282 6 385
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 04 09 47         8 282 6 385

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 04 09 47 4       8 282 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 04 09 47 4 00 20000   1 746 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 20000 200 1 746 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 04 09 47 4 00 20000 240 1 746 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

439 04 09 47 4 00 73270   6 385 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 73270 200 6 385 6 385

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 04 09 47 4 00 73270 240 6 385 6 385

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках под-
программы «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

439 04 09 47 4 00 S3270   150 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 04 09 47 4 00 S3270 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 04 09 47 4 00 S3270 240 150 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

439 04 12           2 282 1 712

Непрограммное направление расходов 439 04 12 99         2 282 1 712
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генераль-
ные планы и в правила землепользования и 
застройки

439 04 12 99 0 00 S3650   2 282 1 712

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 04 12 99 0 00 S3650 200 2 282 1 712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 04 12 99 0 00 S3650 240 2 282 1 712

Жилищно-коммунальное хозяйство 439 05             2 250 0
Коммунальное хозяйство 439 05 02           181 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 05 02 47         181 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 05 02 47 6       181 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 05 02 47 6 00 20000   181 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 05 02 47 6 00 20000 200 181 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 05 02 47 6 00 20000 240 181 0

Благоустройство 439 05 03           2 068 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 05 03 47         2 068 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 05 03 47 7       2 068 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

439 05 03 47 7 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 05 03 47 7 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 05 03 47 7 00 12000 110 206 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 05 03 47 7 00 20000   1 136 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 05 03 47 7 00 20000 200 1 136 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 05 03 47 7 00 20000 240 1 136 0

Реализация мероприятий по благоустройству 
территорий сельских поселений в рамках 
программы «Комплексное развитие сельских 
территорий»

439 05 03 47 7 00 L5760   726 0

Межбюджетные трансферты 439 05 03 47 7 00 L5760 500 726 0
Иные межбюджетные трансферты 439 05 03 47 7 00 L5760 540 726 0
Образование 439 07             214 0
Молодежная политика 439 07 07           214 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 07 07 47         214 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 07 07 47 9       214 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

439 07 07 47 9 00 12000   214 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 07 07 47 9 00 12000 100 214 0



3верхне-белозерский вестник№15 (125), 13 сентября 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 07 07 47 9 00 12000 110 214 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 439 08             2 109 0
Культура 439 08 01           1 011 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 08 01 47         1 011 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 08 01 47 8       1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 08 01 47 8 00 78210   1 011 0

Межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 01 47 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

439 08 04           1 099 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 08 04 47         1 099 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 08 04 47 8       1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

439 08 04 47 8 00 78210   1 099 0

Межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 439 08 04 47 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 439 10             178 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

439 10 06           178 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 10 06 47         178 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 10 06 47 8       178 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

439 10 06 47 8 00 20000   178 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

439 10 06 47 8 00 20000 200 178 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

439 10 06 47 8 00 20000 240 178 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 439 11             214 0
Массовый спорт 439 11 02           214 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

439 11 02 47         214 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

439 11 02 47 9       214 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

439 11 02 47 9 00 12000   214 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

439 11 02 47 9 00 12000 100 214 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

439 11 02 47 9 00 12000 110 214 0

Итого                 20 324 8 334

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.08.2021 №25

 Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №21
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021 год 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозёрки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

47         18 027 6 622

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

47 1       2 571 237

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

47 1 00 11000   2 234 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 1 00 11000 100 1 964 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

47 1 00 11000 120 1 964 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 200 194 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 11000 240 194 0

Иные бюджетные ассигнования 47 1 00 11000 800 76 0
Исполнение судебных актов 47 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 47 1 00 11000 850 73 0
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

47 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 1 00 51180 100 206 206

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

47 1 00 51180 120 206 206

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 1 00 51180 200 31 31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 1 00 51180 240 31 31

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 1 00 78210   101 0

Межбюджетные трансферты 47 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 47 1 00 78210 540 101 0
Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы”

47 2       949 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47 2 00 12000   750 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 2 00 12000 100 550 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 2 00 12000 110 550 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 200 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 2 00 12000 240 200 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 47 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма “Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

47 4       8 282 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 4 00 20000   1 746 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 200 1 746 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 20000 240 1 746 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы “Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самарской 
области”

47 4 00 73270   6 385 6 385

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 73270 200 6 385 6 385

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 73270 240 6 385 6 385

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы “Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния в Самарской области”

47 4 00 S3270   150 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 4 00 S3270 200 150 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 4 00 S3270 240 150 0

Подпрограмма “Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

47 6       181 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 6 00 20000   181 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 6 00 20000 200 181 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 6 00 20000 240 181 0

Подпрограмма “Благоустройство территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

47 7       2 252 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

47 7 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 7 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 7 00 12000 110 206 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 7 00 20000   1 136 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 200 1 136 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 7 00 20000 240 1 136 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 7 00 78210   183 0



4 верхне-белозерский вестник №15 (125), 13 сентября 2021 г.

Межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 78210 540 183 0
Реализация мероприятий по благоустройству территорий 
сельских поселений в рамках программы “Комплексное 
развитие сельских территорий”

47 7 00 L5760   726 0

Межбюджетные трансферты 47 7 00 L5760 500 726 0
Иные межбюджетные трансферты 47 7 00 L5760 540 726 0
Подпрограмма “Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан, проживающих на территории сельского 
поселения Верхние Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

47 8       2 288 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 8 00 20000   178 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 200 178 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 8 00 20000 240 178 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 8 00 78210   2 109 0

Межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 47 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма “Развитие физической культуры, спорта и 
молодёжной политики на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы”

47 9       514 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казённых учреждений

47 9 00 12000   429 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

47 9 00 12000 100 429 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47 9 00 12000 110 429 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 47 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма “Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы”

47 А       140 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 А 00 20000   140 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 А 00 20000 240 140 0

Подпрограмма “Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы”

47 Б       850 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47 Б 00 20000   112 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 200 112 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

47 Б 00 20000 240 112 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

47 Б 00 78210   738 0

Межбюджетные трансферты 47 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 47 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99         2 297 1 712
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   4 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 4 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650   2 282 1 712

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 2 282 1 712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 282 1 712

            20 324 8 334

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.08.2021 №25

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 год 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  7 
439 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 7 

 439 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -20 317 
 439 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -20 317 
 439 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -20 317 
 439 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-20 317 

 439 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  20 324 
 439 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  20 324 
 439 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
 20 324 

 439 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений

 20 324 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53 от 27 августа 2021 года

О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский от 05.11.2020 № 61 «Об утверждении 

муниципальной программы сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2021 – 2023 годы»
(в редакции Постановлений администрации сельского поселения верхние Бело-

зерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2020г № 78 
от 05.02.2021г № 6, от 26.02.2021г № 9, от 31.03.2021г № 17, от 30.04.2021г № 26, от 
27.05.2021г № 29, от 30.06.2021г № 36, от 30.07.2021г № 48)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы «Социально–экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 
2020 года № 61, Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально–
экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхние Белозерки муници-
пального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 05 ноября 2020 года № 61, в паспорте муниципальной программы «Соци-
ально – экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), 
«Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 18 026 929 руб. 07 коп.
2022 год 8 925 136 руб. 25 коп. 
2023 год 8 770 083 руб. 13 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, в подпрограмме № 4 «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021- 2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денеж-
ных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования под-
лежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
10 898 117 руб. 85 коп., в том числе:
2021 год –8 281 557 руб. 85 коп.;
2022 год – 1 292 770 руб. 00 коп.;
2022 год – 1 323 790 руб. 00 коп.

1.9. В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально–экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, в подпрограмме № 4 «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021- 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» 
Таблицу № 1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансиро-
вания

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском по-
селении 
Расходы на содержание до-
рожного фонда сельского 
поселения

Местный 
бюджет

600 000,00 0 0

Областной 
бюджет

0 0 0

Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 600 000,00 0,00 0,00
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (про-
дукции)
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным 
товарам (продукции)

Местный 
бюджет

1 056 967,90 1 292 770,00 1 323 790,00

Областной 
бюджет

0 0 0

Федераль-
ный бюджет

0 0 0

2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском посе-
лении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам 
(продукции) – за счет остатков прошлых лет
Расходы на содержание 
дорожного фонда сельского 
поселения за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным то-
варам (продукции) – за счет 
остатков прошлых лет

Местный 
бюджет

89 281,85 0 0

Областной 
бюджет

0 0 0

Федераль-
ный бюджет

0 0 0

3. Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхние Белозерки
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
образований на развитие 
улично-дорожной сети 
в рамках подпрограммы 
“Модернизация и развитие 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения в Самарской 
области”

Местный 
бюджет

150 312,10 0 0

Областной 
бюджет

6 384 996,00 0 0

Федераль-
ный бюджет

0 0 0

ИТОГО 8 281 557,85 1 292 770,00 1 323 790,00

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально–экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 



5верхне-белозерский вестник№15 (125), 13 сентября 2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ 
БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 54 от 13 сентября 2021 года

Об установлении соответствия вида разрешенного 
использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Верхние Белозерки, СДНТ «Белозерский», 
улица № 7, участок № 84, классификатору видов 

разрешенного использования земельных участков» 

 Руководствуясь ст.34 Федерального закона от 23.06.2014года 
№ 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской 
Федерации», Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 01.09.2014 года № 540 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных 
участков», Правилами землепользования и застройки сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, от 30 декабря 2013г № 24 (далее - Правила), 
утвержденными решением Собрания представителей сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, рассмотрев заявление гр. Серявиной Людмилы 
Николаевны от 06 сентября 2021 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить соответствующее разрешенное использование зе-
мельного участка с кадастровым номером 63:32:1006001:936 общей 
площадью 600 кв.м. расположенного по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние 
Белозерки, СДНТ «Белозерский», улица № 7, участок № 84 вид раз-
решенного использования – «садоводство» (код 1,5), установленному 
классификатором видов разрешенного использования земельных 
участков, утвержденному Приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 01.09.2014 года № 540

2. Считать данное постановление основанием для внесения 
изменений в сведения государственного кадастра недвижимости о 
разрешенном использовании земельного участка.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте поселения 
http://v.belozerki.stavrsp.ru 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки  
А.Л. Моторин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 

и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области

по результатам рассмотрения предложения КУМИ 
муниципального района Ставропольский о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования «для 
ведения личного подсобного хозяйства» земельного участка 
с кадастровым номером 63:32:1001012:109, расположенного 

по адресу: Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, 

поселок Висла, улица Ученых, участок № 5а

 от 10.09.2021г.

1. Основание подготовки заключения – Протокол Комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.08.2021г. 

2. Вопрос, вынесенный на рассмотрение Комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – Комиссия) – 
рассмотрение о выдачи разрешения на условно разрешенный вид использования «для 
ведения личного подсобного хозяйства» земельного участка с кадастровым номером 
63:32:1001012:109 площадью 1500 кв. м, расположенного в территориальной зоне Ж1 
«Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, 
поселок Висла, улица Ученых, участок № 5а.

3. По результатам рассмотрения заключения о результатах публичных слушаний 
по вопросу, указанному в пункте 2 настоящего заключения, Комиссия решила: 

3.1. на основании части 1 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации выдать разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
63:32:1001012:109 площадью 1500 кв. м, расположенного в территориальной зоне Ж1 
«Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, 
поселок Висла, улица Ученых, участок № 5а;

3.2. на основании соглашения от 01.07.2019 № 1 «О передаче осуществления 
части полномочий сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области» направить данное заключение Комиссии Главе 
муниципального района Ставропольский Самарской области - В.М. Медведеву для 
принятия решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)» в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 63:32:1001012:109 площадью 1500 кв. м, расположенного в территориальной 
зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние 
Белозерки, поселок Висла, улица Ученых, участок № 5а.

Председатель Комиссии А.Л. Моторин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 

и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области

по результатам рассмотрения предложения КУМИ 
муниципального района Ставропольский о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования «для 
ведения личного подсобного хозяйства» земельного участка 
с кадастровым номером 63:32:1001006:5067, расположенного 

по адресу: Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, 

поселок Висла, улица Спортивная, участок № 18

 от 10.09.2021г.

1. Основание подготовки заключения – Протокол Комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.08.2021г. 

2. Вопрос, вынесенный на рассмотрение Комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – Комиссия) – 
рассмотрение о выдачи разрешения на условно разрешенный вид использования «для 
ведения личного подсобного хозяйства» земельного участка с кадастровым номером 
63:32:1001006:5067 площадью 1470 кв. м, расположенного в территориальной зоне Ж1 
«Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, 
поселок Висла, улица Спортивная, участок № 18.

3. По результатам рассмотрения заключения о результатах публичных слушаний 
по вопросу, указанному в пункте 2 настоящего заключения, Комиссия решила: 

3.1. на основании части 1 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации выдать разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 
63:32:1001006:5067 площадью 1470 кв. м, расположенного в территориальной зоне Ж1 
«Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, 
поселок Висла, улица Спортивная, участок № 18;

3.2. на основании соглашения от 01.07.2019 № 1 «О передаче осуществления 
части полномочий сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области» направить данное заключение Комиссии Главе 
муниципального района Ставропольский Самарской области - В.М. Медведеву для 
принятия решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)» в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 63:32:1001006:5067 площадью 1470 кв. м, расположенного в территориальной 
зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние 
Белозерки, поселок Висла, улица Спортивная, участок № 18.

Председатель Комиссии А.Л. Моторин

Самарской области на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, в подпрограмме № 6 «Комплексное 
развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-
2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 
годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования под-
лежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
181 260 руб. 00 коп., в том числе:
2021 год – 181 260 руб. 00 коп.;
2022 год – 0 руб. 00 коп.;
2023 год – 0 руб. 00 коп.

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально–экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021–2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 05 ноября 2020 года № 61, в подпрограмме № 6 «Комплексное 
развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-
2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу 
№ 1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение 
(руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры сельского поселения 
(актуализация схем теплоснабжения; 
актуализация схем водоснабжения)

Местный бюджет 80 000,00 0 0
Областной 
бюджет

0 0 0

Федеральный 
бюджет

0 0 0

Итого
Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры
Развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры сельского поселения 
(приобретение насосов для скважин 
водоснабжения)

Местный бюджет 101 260,00 0 0
Областной 
бюджет

0 0 0

Федеральный 
бюджет

0 0 0

Итого 101 260,00
ИТОГО 181 260,00 0,00 0,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте администрации сельского 
поселения Верхние Белозерки в сети интернет: http://www.v.belozerki.stavrsp.ru. 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области А. Л. Моторин

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№15 (125), 13 сентября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


